
ANDINES COOP 2013

Décomposition de la filière et du prix en euros pour un paquet de 1 kg.

Cumul 

1,33 € 1,33 € 16,83%

0,96 € 2,29 € 12,15%

Transport à Quito 0,04 € 2,33 € 0,51%
Poches 0,04 € 2,37 € 0,51%
Cartons 0,05 € 2,42 € 0,63%

0,05 € 2,47 € 0,57%
0,30 € 2,77 € 3,80%

Transport au port (Guayaquil) 0,09 € 2,86 € 1,14%

0,57 € 2,86 € 7,15%

0,37 € 3,22 € 4,62%

0,46 € 3,68 € 5,82%

1,47 € 5,15 € 18,60%

2,34 € 7,49 € 29,61%

TVA (= Prix détail TTC) 0,41 € 7,90 € 5,21%

Quinoa bio d'Equateur  ( Coop Coprovitch / Sumak life / Pakta 
Mintalay / Andines)

Attention: pour comprendre et analyser ce tableau, il faut tenir compte de 
la différence du coût de la vie entre le pays producteur et la France (de 1 
à 5 pour le Pérou), ce qui explique la valeur élevée des frais et marges 
dés que le produit est arrivé en France: import, douanes et transitaire, 

salaires, materiaux et ensachage, transports, marges commerciales gros 
et détail, tva, etc. Notre recherche du maximum d'équité sociale et 

économique, entre tous les partenaires de la filière, tient compte bien sûr 
de cette différence.

Marges  pour 
1 kg

% par 
rapport au 
prix détail

Producteurs de la Coprovitch: 
culture et récolte

Coopérative Sumak Life

Cooperative Sumak Life Soutien 
technique, transports, lavage, ensachage)

Pakta Mintalay

Etiquettes

Pakta Mintalay Administracion

Pakta Mintalay Total (Prix FOB = prix 
départ Equateur)

Transport maritime = prix CIF = prix 
arrivée port France

Frais d'import (Transitaire, taxes et 
douanes = prix coûtant du Quinoa)

Cooperative Andines (dont 
transports au clients) = Prix de gros HT 

Vente détail HT (variable selon 
détaillants)
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